
15054 Miércoles 19 diciembre 2007 BOE núm. 303

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 76.926/07. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se rectifica el anuncio de licita-
ción de contrato de obras conexión y accesibili-
dad entre el casto histórico de Ribadeo (Lugo).» 
Expediente: 27-0278.

Advertido error en el anuncio de licitación del contra-
to «Conexión y accesibilidad entre el casco histórico de 
Ribadeo y el borde litoral, término municipal de Ribadeo 
(Lugo), número de expediente 27-0278, publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 296, del día 11 de 
diciembre de 2007, se rectifica el importe de la garantía 
provisional, que debe ser de: 46.225,31 euros, en vez de 
44.225,31 euros.

Los demás apartados del anuncio permanecen invaria-
bles.

Madrid, 14 de diciembre de 2007.–El Director Gene-
ral, P.D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, «BOE» del 
día 10 de febrero), el Subdirector General para la Soste-
nibilidad de la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 76.838/07. Anuncio del Departamento de Medio 
Ambiente y Vivienda para la contratación del 
servicio de transporte con un helicóptero pilotado 
para la Dirección General del Medio Natural.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalidad de Cataluña. Departa-
mento de Medio Ambiente y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación, Patrimonio y Expropiaciones.

c) Número de expediente: A.04.08.007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte 
con un helicóptero pilotado para la Dirección General del 
Medio Natural.

c) Lugar de ejecución: Cataluña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: 

Desde el 1 de enero de 2008, o desde la fecha de forma-
lización del contrato si fuera posterior, hasta el 31 de di-
ciembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 560.000 €.

5. Garantía provisional. 11.200 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Generalidad de Cataluña. Departamento 
de Medio Ambiente y Vivienda. Servicio de Contrata-
ción, Patrimonio y Expropiaciones.

b) Domicilio: Avenida Diagonal, 523-525.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08029.
d) Teléfono: 934445000.
e) Telefax: 934198722.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de enero de 2008 a las 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo R, subgrupo 6, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver apartados N y O del Cuadro de 
características del Pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de enero
de 2008 a las 10 horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 4 del 
Pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Departamento de Medio Ambiente y Vi-
vienda. Servicio de Contratación, Patrimonio y Expro-
piaciones.

2. Domicilio: Avenida Diagonal, 523-525.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de Medio Ambiente y 
Vivienda. Servicio de Contratación, Patrimonio y Expro-
piaciones.

b) Domicilio: Avenida Diagonal, 523-525.
c) Localidad: Barcelona, 08029.
d) Fecha: 23 de enero de 2008.
e) Hora: 11.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de noviem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las Informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
mediambient.gencat.net

Barcelona, 29 de noviembre de 2007.–El Secretario 
General, Eduard Pallejà Sedó. 

 76.915/07. Anuncio del Instituto Catalán de la 
Salud por la que se anuncia la licitación de un 
contrato de servicio de trabajos técnicos en el 
servicio de administración de sistemas y bases de 
datos, producción y mantenimiento de cableado 
horizontal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario Vall d’Hebron.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contrataciones.
c) Número de expediente: CSE/AH01/1100005831/

08/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de trabajos técni-
cos en el servicio de administración de sistemas y bases de 
datos, producción y mantenimiento de cableado horizontal 
de la red del Hospital Universitario Vall d’Hebron.

c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario Vall 
d’Hebron.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde la adjudicación a 31 de diciembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.029.264,00 euros.

5. Garantía provisional. La que determina el pliego 
de condiciones.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario Vall d’Hebron.
b) Domicilio: Paseo Vall d’Hebron, núm. 119-129, 

edificio de la Escuela de Enfermería, sexta planta. Hora-
rio de atención al público de lunes a viernes, de ocho 
horas treinta minutos a trece horas treinta minutos. Im-
porte 5 euros.

c) Localidad y código postal: 08035 Barcelona.
d) Teléfono: 93 489 43 67.

e) Telefax: 93 489 42 23.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de enero de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, subgrupo 5, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de enero de 
2008.

b) Documentación a presentar: Según se detalle en 
el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Hospital Universitario Vall d’Hebron.
2. Domicilio: Paseo Vall d’Hebron, núm. 119-129, 

edificio de la Escuela de Enfermería, sexta planta.
3. Localidad y código postal: 08035 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde el acto 
público.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario Vall d’Hebron.
b) Domicilio: Paseo Vall d’Hebron, 119-129 (Sala 

de Juntas del Pabellón Docente).
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 7 de febrero de 2008.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Irán a cargo del adjudicata-
rio. Importe máximo 3.000 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de diciem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.gencat.net/ics/proveidors/concursos.htm.

Barcelona, 11 de diciembre de 2007.–José Luis de 
Sancho Martín, Gerente del Hospital Universitario Vall 
d’Hebron. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 75.562/07. Anuncio de la Fundación Pública Hos-
pital da Barbanza por el que se convoca concurso 
de servicios por el procedimiento abierto y trami-
tación ordinaria para el servicio de limpieza de la 
Fundación Pública Hospital da Barbanza, AC-
FPB1-07-029.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fundación Pública Hospital da Bar-
banza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de contratación.

c) Número de expediente: AC-FPB1-07-029.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 
edificio e instalaciones de la Fundación Pública Hospital 
da Barbanza.

c) Lugar de ejecución: Fundación Pública Hospital 
da Barbanza.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Ver pliegos de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.



BOE núm. 303 Miércoles 19 diciembre 2007 15055

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 625.745,61 € (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 12.514,91 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Fundación Pública Hospital da Barban-
za.

b) Domicilio: Lugar de Salmón-Oleiros, s/n.
c) Localidad y código postal: Ribeira, 15993. A 

Coruña.
d) Teléfono: 981835998.
e) Telefax: 981835922.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de enero de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas administra-
tivas generales.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de enero de 2008.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-

sulas administrativas generales.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Administración de la Funda-
ción Pública Hospital da Barbanza.

2. Domicilio: Lugar de Salmón-Oleiros, s/n.
3. Localidad y código postal: Ribeira, 15993, A 

Coruña.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Fundación Pública 
Hospital da Barbanza.

b) Domicilio: Lugar de Salmón-Oleiros, s/n.
c) Localidad: Ribeira, 15993, A Coruña.
d) Fecha: 31 de enero de 2008.
e) Hora: 10:00 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de noviem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.sergas.es.

Ribeira, 30 de noviembre de 2007.–Directora Gerente 
de la F.P. Hospital da Barbanza, Rosario López Vázquez. 

 75.689/07. Resolución del 30 de octubre de 2007, 
de la Dirección-Gerencia del Complexo Hospita-
lario Xeral-Calde de Lugo, por la que se anuncia 
la contratación, por el procedimiento abierto, 
tramitación ordinaria y forma de adjudicación 
por concurso, del suministro sucesivo de factores 
estimulantes de colonias (G-CSF) para el Com-
plexo Hospitalario Xeral-Calde. (Número de ex-
pediente AC-CHX1-07-031).

El Director-Gerente del Complexo Hospitalario Xe-
ral-Calde, en virtud de las competencias que tiene dele-
gadas en la Orden de la Consellería de Sanidad de 08 de 
mayo de 2006 publicada en el DOG n.º 99 de 25 de 
mayo, sobre delegación de competencias en órganos 
centrales y periféricos del Servicio Gallego de Salud, re-
suelve anunciar la siguiente licitación:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud. Com-
plexo Hospitalario Xeral-Calde.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: AC-CHX1-07-031.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro sucesivo de 
factores estimulantes de colonias (Filgrastim, Lenogras-
tim y Pegfilgrastim).

b) Número de unidades a entregar: Seis mil doscien-
tas noventa y dos.

c) División por lotes y número: Sí, cinco.
d) Lugar de entrega: El indicado en su momento por 

la Dirección del Centro.
e) Plazo de entrega: Ver apartado número 7.2 del 

Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares 
(Carátula).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Por concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Trescientos cuarenta y cuatro mil setecientos 
diez euros con veintiocho céntimos de euro (344.710,28 
euros), IVA incluido.

5. Garantía provisional. Sí.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Complexo Hospitalario Xeral-Calde.
b) Domicilio: C/ Severo Ochoa, s/n.
c) Localidad y código postal: Lugo, 27004.
d) Teléfono: 982.296.592.
e) Telefax: 982.242.405.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 14:00 horas del último día de presenta-
ción de ofertas. 21 de enero de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica y financiera: Ver 16.1 de la Carátu-
la. Sistema de acreditación general. Solvencia técnica y 
profesional: Ver 17.1 de la Carátula. Sistema de acredita-
ción general.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 21 de enero de 2008.

b) Documentación a presentar: Véase apartados 5.1 
(Documentación), 5.2 (Lugar y plazo de presentación), 
5.3 (Documentación personal, sobre n.º 1) y 5.4 (Docu-
mentación económica, sobre n.º 2) del Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Complexo Hospi-
talario Xeral-Calde. Edificio Administrativo, planta 
Baja.

2. Domicilio: C/ Severo Ochoa, s/n.
3. Localidad y código postal: Lugo, 27004.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Complexo Hospitalario Xeral-Calde 
(Sala de Juntas, 1.ª planta Edificio Administrativo).

b) Domicilio: C/ Severo Ochoa, s/n.
c) Localidad: Lugo.
d) Fecha: 1 de febrero de 2008.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. Ver Pliego de Prescripcio-
nes Técnicas.

11. Gastos de anuncios. El importe de los gastos de 
publicidad serán por cuenta del adjudicatario o adjudica-
tarios del expediente.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de noviem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.sergas.es.

Lugo, 30 de octubre de 2007.–El Director Gerente, 
Miguel A. Fernández López. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 75.445/07. Anuncio de la Agencia Andaluza del 
Agua sobre concurso para tramitación e inscrip-
ción de aprovechamientos en la sección «A» del 
Registro de Aguas de las Cuencas del Guadalete y 
Barbate (Cádiz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Andaluza del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de la Cuenca Atlántica.
c) Número de expediente: 1943/2007/A/00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Tramitación e inscripción 
de aprovechamientos en la sección «A» del Registro de 
Aguas de las Cuencas del Guadalete y Barbate (Cádiz) de 
la Agencia Andaluza del Agua.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Cádiz.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 992.830,61.

5. Garantía provisional. 19.856,61.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Andaluza del Agua. Dirección 
General de la Cuenca Atlántica.

b) Domicilio: Avda. Américo Vespuccio, 5-2, 2.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: 41092 Sevilla.
d) Teléfono: 955625247.
e) Telefax: 955625293.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8/01/08.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La indicada en el Anexo 2 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10/01/08.
b) Documentación a presentar: La indicada en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Agencia Andaluza del Agua.
2. Domicilio: Avda. Américo Vespuccio, 5-2.
3. Localidad y código postal: 41092 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses

e) Admisión de variantes (concurso): No

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Andaluza del Agua.
b) Domicilio: Avda. Américo Vespuccio, 5-2, 2.ª 

planta.
c) Localidad: 41092 Sevilla.
d) Fecha: 22/01/08.
e) Hora: 12:00.

10. Otras informaciones. Se recomienda a los licita-
dores no hacer uso de emblemas o logotipos de la Junta 
de Andalucía.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12/11/07

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.juntadeandalucia.es/
medioambiente.

Sevilla, 13 de noviembre de 2007.–El Director Geren-
te, Juan Corominas Masip. 


